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Dagsorden:  
 

1. Gensidig orientering. 
På vores seneste møde talte vi om, at vi mangler oplysning fra Henrik om skattefrihed vedr. BNBO-
godtgørelsen på 24g, så aftalen kan tinglyses og træde i kraft.  
 
Bruno har sendt et tilbud på etablering af vandreservoir til nedfældning af filterskyllevand på 49.500 
kr., hvoraf en 1/5 allerede er for udført arbejde i forbindelse med ansøgning, tegning m.v. 
Bruno forventer, at gravearbejdet bliver weekendarbejde. Cuno mangler at finde pris på pumpe.  

 
LER opdateres efter, at Landinspektør Vest med hjælp fra Cuno har GPS-sat vores vandledning ved 
bl.a. Stendalvej 3, Sdr. Ommevej 3 og Engebækvej 26. 
 
Takstbladet for 2026 er ”anmeldt ” til kommunen, hvilket accepteres, når der ikke er væsentlige 
ændringer i forhold til sidste år. Vi har endda undladt at pristalsregulere bidragene med op til 6,6%. 
 
I 2025 har vi haft et vandspild på 0%, hvilket er beregnet ud fra, at vi har indvunden 117.800 m3, 
udpumpet 112.000 m3 + 800 m3 vand fra Brande og solgt for 116.100 m3. Fjernaflæsning af vand-
målere blev forsinket med en ½ måned, grundet tekniske problemer med vores samarbejdspartner, 
Kamstrup. Det betyder, at man kan beregne et lidt større årligt vandforbrug i 2025 på ca. 3.300 m3, 
der udlignes i 2026. 

 
Beslutning:  
Bruno kan grave i weekenden, hvis han har lyst, og Cuno finder en pumpe. 
Gunner kontakter landinspektøren ang. for at få opdateret Ler oplysningerne. 
Vandspildet er opgjort til 0 m3, der er en forsinkelse i aflæsning i forhold til sidste år, så det bliver nok 
også en difference til næste år. 
 
                         

 
2. Godkendelse og underskrivelse af seneste referat den 13.10.25. 

 
Beslutning: 
Den er underskrevet af alle. 
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3. Beredskabsplan.     

Som aftalt på seneste møde optages vores beredskabsplan mht. sikkerhed af levering af vand.   
 
Ifølge Brande Vandværks aftale om leverance af vand til Uhre Vandværk står der: ”Aftalen forudsætter 
at Uhre Vandværks forbrug er en nødforsyning”. (revideret senest i 2017) 
 
I årsberetning 2024 står der, at vores beredskabsplan og handleplan er på kommunal opfordring 
bleven drøftet i bestyrelsen med hensyn til evt. strømsvigt i længere tid. Vi vurderer, at Brande 
Vandværk via deres nødstrømsgenerator på Petersborg kan levere vandet til os. De udsender med 
1bar, og da terrænet falder til Uhre Vandværk, vil vi her nå 2,3 bar og ved Uhre by 3,5 bar lignende 
trykket i dag. Dvs. trykket til forbrugere øst for vandværket begrænses i forhold til i dag.  
 
Ifølge Danske Vandværker har vi ikke en forpligtigelse til i en krise- og nødsituation at kunne levere 
vand til (store) private virksomheder. Dvs. de selv er ansvarlige for at sikre et tilstrækkeligt lager i form 
af tankkapacitet til minimum tre dages forbrug. 
 
Omvendt har vi nogle sårbare forbrugere som daginstitution, skole og fødevareindustri som landbrug 
med dyrehold.   
 
Vandforsyningen kan ikke blive erstatningsansvarlig over for de ulemper, der kan fremkomme ved 
svigtende levering. Erhvervsdrivende opfordres til at tegne en driftstabsforsikring. 
 
Vores beredskabsplan bør evt. justeret med handleplan i en krisesituation. 
 

Trin 1 
Mindre 
forstyrr
else  
 

En situation hvor drift kan opretholdes eller som hurtigt kan 
genoprettes hvor der eksempelvis kun er et mindre tryk i kort 
periode:   
Mindre driftsforstyrrelse, mindre overskridelse af 
drikkevandskvaliteten, strømafbrydelse, mulighed for hurtig 
nødforsyning fra nabovandværk ect. 
 

Trin 2 
Truet 
Vandfor
syning  
  

En situation som påvirker vandværkets drift væsentlig og 
dermed forsyningen til forbrugere i en længere periode: 
Overskridelse af drikkevandskvalitet (sundhedsmæssige risici), 
akut forurening af kildeplads, længere vandrende forstyrrelse, 
større brud.  
 

Trin 3 
Krisesit
uation  

En situation påvirker regionalt eller nationalt plan fx: 
Terror, epidemi, krig, større ulykker, katastrofer, typisk hændelser 
der berører landet nationalt  
 

 
 

Yderligere bør det nævnes at vores samarbejdspartner, Blue Control anbefaler, at vi forbedrer vores 
IT-sikkerhed på vandværkets målere. De foreslår at opdatere anlægget til ca. 20.000 kr. (måske kun 
driftssikker i 3-4 år). eller endnu bedre at opdatere og forbedre med et nyt anlæg til 87.000. kr. I det 
forbedrede anlæg kan driften styres efter, hvornår strømmen er billig.  Det skal også nævnes, at den 
billige opdatering betyder kun adgang via pc og ikke som i dag også via tablet og mobil. 
Danske Vandværker anbefaler også at vi forbedrer vores it-sikkerhed, da ”hacking” p.t. er den største 
trussel imod infrastrukturen. 
 
Vedlagt aftalen med Brande Vandværk og vores beredskabsplan. 

 
Beslutning: 
Vi prøver at se om løsningen til de 20000 kr. ikke er nok. For det skal være sikkert. 
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4. Generalforsamling. 
Ifølge vore vedtægter skal ordinær generalforsamling afholdes i februar måned med min. 14 dages 
varsel. Aftalt til tirsdag den 17. feb.2026 kl. 19.00 i Pakhuset v/Købmandsgården.  
 
Info via Uhre Online, Uhre Friskoles skoleblad, Brande Bladet Online (nyhed på hjemmesiden + VIP-
annonce frem til generalforsamlingen + kalenderopslag) og Ikast Brande Avis. Herning Folkeblad 
udgiver Ikast-Brande Avis, og hævder at ramme 90% af kommunens borgere. Avisen bliver p.t. omdelt 
i Uhre by, og øvrige kan via stander afhente ved Uhre Købmandsgård. 
Kommunen vil ikke udsende i e-Boks, da de mener, at det vil skabe forvirring om afsenderen, hvis de 
udsender på vegne af en privat vandforsyning. På deres forslag er der rettet direkte henvendelse til e-
Boks, som har beregnet en løsning med opstart vil koste 2.500 kr. og årlig udgift på 6540 kr. 
 
Info vedr. generalforsamling kan optages under pkt.5, Behandling af indkomne forslag. Her kan vi 
drøfte om vedtægterne er overholdt eller bør ændres, når der står, at indkaldelse til generalforsamling 
sker ved særskilt meddelelse til hvert enkelt medlem eller ved annoncering i lokal avis. 
 
På valg er Henrik og Gunnar. De sidste 3-4 år har Peter Kragsig været dirigent, og han har sagt ”ja” til 
opgaven. Mette Degn har også givet tilsagn om at deltage. 

 
Beslutning: 
Bestyrelsen foreslår at ændre vedtægterne så vi kan indkalde til generalforsamling via uhre online. 
Henrik og Gunnar genopstiller. 
 

 
 

5. Regnskab 2025. 
Årsregnskab 2025 og budget 2026 foreligger til drøftelse og godkendelse. 
 
Vedlagt årsregnskabet.   
 
Beslutning: 
Regnskabet er gennemgået og godkendt af bestyrelsen. 
 
 
 

 
6. Evt. 

 
Beslutning 
Det er ikke noget til EVT. 
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